重庆市万州区发展和改革委员会

关于转下达以工代赈示范工程2022年第一批

中央预算内投资计划的通知

万州发改投〔2022〕15号
恒合土家族乡人民政府：

按照重庆市发展和改革委员会《关于下达以工代赈示范工程2022年第一批中央预算内投资计划的通知》（渝发改投资〔2022〕466号）要求，现将以工代赈示范工程2022年第一批投资计划转下达给你单位，并就有关事项通知如下。

一、投资计划下达

本次下达以工代赈示范工程2022年第一批中央预算内投资项目1个，总投资740万元，其中：劳务报酬不低于157.5万元；吸纳参与工程建设的务工农民数量不低于60人，其中吸纳易地扶贫搬迁群众务工不低于5人（详见附件1）。
二、认真组织实施

严格按照《全国“十四五”以工代赈工作方案》《关于进一步坚守“赈”的初心充分发挥以工代赈政策功能的意见》及中央预算内投资管理有关规定，结合《关于在农业农村基础设施建设领域积极推广以工代赈方式的实施意见》（渝发改规范〔2021〕2号）要求和市级乡村振兴以工代赈综合示范工程建设安排，深刻把握以工代赈“工程是手段、赈济是目的”“项目建设是平台载体、就业增收是根本目标”的政策内涵，认真组织实施，加强项目管理，严格按照审批的项目名称、建设内容、建设规模进行建设，严禁将中央预算内投资截留、挤占或挪作他用。严禁未经批准擅自变更建设内容和建设规模，如确需调整，须按程序报批。

自觉接受监管

市发展改革委将加大监督检查工作力度，适时对计划执行情况进行抽查，重点检查项目管理、资金使用、施工进度、工程质量、务工组织、劳务报酬发放等。对于投资计划执行不力的项目，将按照有关规定，对有关单位实施处罚。
我委为项目日常监管直接责任单位，监管责任人随时掌握项目建设情况，做到“三到现场”，即开工到现场、建设到现场、竣工到现场，并及时主动向市发展改革委报告。区农业农村委为项目行业监管责任单位，应发挥就近就便监管的优势，加强项目施工进度、工程质量等监管，努力做到问题早发现、早解决。我委将会同区财政局、区农业农村委建立工作机制，制定监管计划，组织实施好中央预算内投资项目的日常调度、在线监测、现场检查和督查问责。
项目业主单位要积极开展项目前期工作，严格按批复组织项目建设，及时准确上报进度数据和信息，保障项目按期建成发挥效益。要自觉接受各级监管部门和监管责任人的监督检查。对监管部门指出的问题要积极整改，并及时向有关部门报送整改情况。

加强项目调度

项目已纳入国家重大建设项目库监管体系，请项目业主单位严格做好项目信息数据填报工作，提高填报质量，及时将本次投资计划下达项目情况录入国家重大建设项目库，推送至万州区发展和改革委员会，并于每月8日前通过国家重大建设项目库及时填报项目开工情况、投资完成情况、工程形象进度等数据。市发展改革委将每月对所有项目实施在线监测，监测情况将作为后续安排资金计划的重要依据。

五、做好绩效目标管理

项目总体绩效目标：实施恒合土家族乡石坪村、八一村产业配套设施项目，在确保劳务报酬发放金额不低于中央投资21.3%的基础上，尽最大可能提高占比，充分带动农村劳动力参与工程建设，实现就地就近就业增收（详见附件2）。要加强对绩效目标实现情况的监控，发现问题要及时纠正，确保绩效目标如期保质保量实现。市发展改革委将适时组织开展绩效评价。

六、其他有关要求

    项目业主单位要进一步坚守以工代赈政策初心，规范实施以工代赈项目，规范使用资金，做好务工组织、就业培训、劳务报酬发放等工作，在保证工程质量的前提下，能用人工的尽量不用机械，能动员当地群众务工的尽量不用专业施工队伍，帮助农村低收入人口特别是脱贫群众和易地扶贫搬迁脱贫人口实现就地就近就业增收，防止致贫返贫。要加强与相关部门联系对接，做好务工人员就业培训、公益性岗位开发等工作，进一步延伸扩大就业容量，要加强宣传报道，更好发挥“赈”的作用。
附件：1.重庆市以工代赈示范工程2022年第一批中央预算内投资计划表

2.重庆市以工代赈示范工程2022年第一批中央预算内投资计划绩效目标表
重庆市万州区发展和改革委员会

                        2022年4月12日
	附件1

	重庆市以工代赈示范工程2022年第一批中央预算内投资计划表

	单位：万元

	序号
	项目名称
	建设
性质
	建设内容
	拟开工
日期
	拟建成
日期
	投资类别
	总投资
	已下达投资
	累计完成投资
	本次下达投资
	项目（法人）单位及责任人
	日常监管直接责任单位及监管责任人
	备注

	1
	万州区2022年以工代赈示范工程（恒合土家族乡石坪村、八一村产业配套设施项目）
	新建
	建设连接步道11千米、新建简易停车场3500平方米、灌溉沟渠8千米、排洪沟渠6千米、生产便道硬化6千米、整治山坪塘、堤防设施等。
	2022年4月
	2022年12月
	合计
	740

	740
	万州区恒合土家族乡-王娜
	万州区发展和改革委员会-赵代阳
	劳务报酬发放不低于157万元，吸纳务工群众数量不低于60人，其中易地扶贫搬迁户不低于5人。

	中央预算内投资
	740

	740

附件2

重庆市以工代赈示范工程2022年

第一批中央预算内投资计划绩效目标表
（2022年度）
	专项名称
	以工代赈示范工程

	下达地方或单位
	恒合土家族乡人民政府

	本次下达中央预算内投资（万元）
	740

	总
体
目
标
	实施恒合土家族乡石坪村、八一村产业配套设施项目，在确保劳务报酬发放金额不低于中央投资21.3%的基础上，尽最大可能提高占比，充分带动农村劳动力参与工程建设，实现就地就近就业增收。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	实施效果指标
	产出指标
	劳务报酬占中央投资比例
	≥21.3%

	效益指标
	项目区农村基础设施条件
	持续改善

	社会效益指标
	吸纳本地群众务工人数
	≥60

	吸纳易地扶贫搬迁户人数
	≥5

	满意度指标
	参与工程建设的务工群众满意度
	≥90%

	过程管理指标
	计划管理指标
	“两个责任”按项目落实到位率
	100%

	资金管理指标
	中央预算内投资支付率
	≥95%

	年度计划投资完成率
	≥95%

	项目管理指标
	项目开工率
	≥95%

	超规模、超标准、超概算项目比例
	0

	监督检查指标
	审计、督查、巡视等指出问题项目比例
	≤1%